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Aufgaben und Erreichbarkeit           Stand: 07/2023  
der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Referates Forst, Jagd und Landwirtschaft 
Zentrale Postanschrift:  Frauensteiner Straße 43, 09599 Freiberg 
Besucheradresse:  Leipziger Straße 4, 09599 Freiberg 
 

Name Aufgabe Telefon E-Mail 

Referatsleitung  

Helbig, Mario -  Referatsleiter 
-  Grundsatzfragen/Schwerpunktaufgaben des Referates 03731 799-4084 mario.helbig@landkreis-

mittelsachsen.de 

Seifert, Andrea -  allg. Bürobetrieb, Querschnittsaufgaben 03731 799-3621 andrea.seifert@landkreis-
mittelsachsen.de 

Untere Forstbehörde  

Menzer, Alexander 

-  Schwerpunktaufgaben Forst 
-  Waldfeststellung, Waldfunktionen 
-  forstliche Gutachten 
-  TÖB-Stellungnahmen 

03731 799-3610 alexander.menzer@land
kreis-mittelsachsen.de 

Karschunke, Karin 

-  forstrechtliche Genehmigungen (insbes. Waldumwand
lung, Leitungsschneisen, Waldsperrung, Feuerstellen, 
Kahlhiebe) 

-  TÖB-Stellungnahmen 

03731 799-3659 karin.karschunke@land
kreis-mittelsachsen.de 

Müller, Jana 
-  Reiten im Wald 
-  TÖB-Stellungnahmen 
-  forstrechtliche Genehmigungen 

03731 799-3658 jana.mueller@landkreis-
mittelsachsen.de 

Münzer, Dagmar 

-  Waldschutz (Waldbrand, Schaderreger, Waldschutzmelde
wesen) 

-  Kontrollbeauftragte Forstliches Vermehrungsgut 
-  Forstaufsicht, Forstschutz 

03731 799-3611 dagmar.muenzer@land
kreis-mittelsachsen.de 

Wackwitz, Silva 

-  Forstaufsicht, Forstschutz (einschließlich Ordnungswidrig
keiten) 

-  Waldschutzangelegenheiten/ 
 Pflanzenschutzbeauftragte 
-  Forstliches Vermehrungsgut 

03731 799-3612 silva.wackwitz@landkreis-
mittelsachsen.de 

Kilian, Lydia 
- Forstschutz (speziell Ordnungswidrigkeiten und illegale 

Müllablagerungen im Wald), Forstaufsicht 
- Waldschutzangelegenheiten  

03731 799-3617 lydia.kilian@landkreis-
mittelsachsen.de  

Naumann, Fred Leiter des Kreisforstreviers Geringswalde Außenstelle Döbeln 
0151 18866761 

fred.naumann@landkreis-
mittelsachsen.de 

Naumann, Stefan Leiter des Kreisforstreviers Striegistal Außenstelle Döbeln 
0151 18866762 

stefan.naumann@land
kreis-mittelsachsen.de 

Stracke, Michael Leiter des Kreisforstreviers Reinsberg 0151 18866763 michael.stracke@land
kreis-mittelsachsen.de  

Kisiel, Michael Leiter des Kreisforstreviers Frauenstein 0151 18866764 michael.kisiel@landkreis-
mittelsachsen.de 

Untere Jagdbehörde  

Knorn, Anke Jagdangelegenheiten 03731 799-3623 anke.knorn@landkreis-
mittelsachsen.de 

Irmscher, Dajana Jagdangelegenheiten 03731 799-3622 dajana.irmscher@land
kreis-mittelsachsen.de 

Untere Landwirtschaftsbehörde/Genehmigungsstelle nach Grundstücksverkehrsordnung 

Sitarzik, Evelin 

-  Genehmigungen nach Grundstücksverkehrsordnung 
-  Genehmigungen nach Grundstücksverkehrsgesetz 
-  Landpachtverträge 
-  Erstaufforstungsgenehmigungen 
-  TÖB-Stellungnahmen 

03731 799-4156 evelin.sitarzik@landkreis-
mittelsachsen.de 

Dr. Bernstein,  
Helmut 

-  Genehmigungen nach Grundstücksverkehrsgesetz 
-  Landpachtverträge 
-  Erstaufforstungsgenehmigungen 
-  TÖB-Stellungnahmen 

03731 799-4094 helmut.bernstein@land
kreis-mittelsachsen.de 

List, Axel 
-  Genehmigungen nach Grundstücksverkehrsgesetz 
-  Landpachtverträge 
-  TÖB-Stellungnahmen 

03731 799-4157 axel.list@landkreis-mit
telsachsen.de  

mailto:mario.helbig@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:mario.helbig@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:andrea.seifert@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:andrea.seifert@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:alexander.menzer@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:alexander.menzer@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:karin.karschunke@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:karin.karschunke@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:jana.mueller@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:jana.mueller@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:dagmar.muenzer@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:dagmar.muenzer@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:silva.wackwitz@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:silva.wackwitz@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:lydia.kilian@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:lydia.kilian@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:fred.naumann@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:fred.naumann@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:stefan.naumann@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:stefan.naumann@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:michael.stracke@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:michael.stracke@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:michael.kisiel@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:michael.kisiel@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:anke.knorn@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:anke.knorn@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:dajana.irmscher@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:dajana.irmscher@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:evelin.sitarzik@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:evelin.sitarzik@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:helmut.bernstein@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:helmut.bernstein@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:axel.list@landkreis-mittelsachsen.de
mailto:axel.list@landkreis-mittelsachsen.de


2 
 

 


	der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Referates Forst, Jagd und Landwirtschaft 
	Referatsleitung 
	Untere Forstbehörde 
	Untere Jagdbehörde 
	Untere Landwirtschaftsbehörde/Genehmigungsstelle nach Grundstücksverkehrsordnung 

	Structure
	Aufgaben und Erreichbarkeit           Stand: 07/2023  


